
COMUNE  DI  CONTROGUERRA
PROVINCIA DI TERAMO

Copia Delibera della Giunta Comunale
_____________________________________________________________________________________

N. 169 del Reg.              del   18-12-2019

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE
2019-2021.  TERZA MODIFICA

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto  del mese di  dicembre alle ore 19:30 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, previa convocazione, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

Nr.         Componenti Presenti/Assenti
1.Carletta Franco - Sindaco Presente
2.Di Bonaventura Fabrizio - Vice Sindaco Assente
3.Scarpantonio Mauro Giovanni - Assessore Presente

Il Sindaco, Ing. Franco Carletta, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi
dell’art. 97, lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale  Cristiano Quaglia.

Delibera G.C. n. 169  del 18-12-2019

1



Delibera G.C. n. 169  del 18-12-2019
2



           PREMESSO che:
con deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 22/12/2018, esecutiva, si approvava  la-
Programmazione triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2019-2021 e la
rideterminazione della dotazione organica;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 28/026/2019, esecutiva, si approvava la-
modifica al programma del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021;

VISTE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28/07/2018 dall'oggetto "Documento Unico di
Programmazione (DUP) - Periodo 2019/2021 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) -
Approvazione" - immediatamente esecutiva ai sensi di legge;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 03/04/2019 dall’oggetto "Approvazione
Bilancio di Previsione 2019/2021  e Nota di Aggiornamento al DUP 2019/2021" –
immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

           CONSIDERATO che la pianificazione e la programmazione delle risorse umane sono funzionali
alle politiche ed agli obiettivi che l’amministrazione intende perseguire e, in relazione a questi,
definiscono il fabbisogno di personale dell’ente;

PRESO ATTO dell'indirizzo dell'Amministrazione di provvedere alla rimodulazione della spesa per
assunzioni di lavoro flessibile per l’anno 2020 come da allegato A),  dando atto che tale modifica rispetta
il limite previsto dalla normativa vigente;

PRESO ATTO che, relativamente alle forme di lavoro flessibile, si può attingere nei limiti del
100% dell’equivalente spesa sostenuta nel 2009 poiché l'Ente è in regola con i vincoli della spesa del
personale e a tal fine non devono essere incluse le voci relative agli incarichi ex art. 110 del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che il Comune di Controguerra ha rispettato i vincoli del pareggio di bilancio  per l'anno
2018 (ex patto di stabilità);

VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità
tecnica, nonché del responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai
sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici;

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza:

Delibera G.C. n. 169  del 18-12-2019
3



di approvare la modifica al programma del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021 come da1.
allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare atto che:2.
la nuova programmazione triennale del fabbisogno di personale è coerente con il principio di
riduzione complessiva della spesa di cui all’articolo 19, comma 8, della legge n. 448/2001 e
dell’articolo 1, comma 557, della legge n. 296/2006;
l’andamento della spesa di personale conseguente all’attuazione del piano occupazionale è in linea
con quanto previsto dall’articolo 1, commi 557 e seguenti della legge n. 296/2006 e dall’art. 3, c.
5, D.L. 24 giugno 2014, n.90;

di provvedere all'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2019/2021;3.

di demandare  al  Responsabile  del   Servizio   gli   adempimenti   successivi  e  consequenziali al4.
presente provvedimento;

di rendere con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del5.
comma 4 dell’art.134, D.Lgs. n.267.

Delibera G.C. n. 169  del 18-12-2019
4



PARERI  AI  SENSI  DEGLI ARTT. 49 E 151, 4° COMMA DEL D. LGS. N. 267/2000.

REGOLARITA’ TECNICA
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000

Il Responsabile del Servizio
f.to  Marina Marchegiani

f.to  Marina Marchegiani
Il Responsabile del Servizio

REGOLARITA’ CONTABILE
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 151, 4° comma del D. Lgs.
n. 267/2000.

Delibera G.C. n. 169  del 18-12-2019
5



Approvato e sottoscritto:

IL Sindaco Il Segretario Comunale

f.to Ing. Franco Carletta f.to  Cristiano Quaglia

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Controguerra

all’Albo Pretorio on line del Comune di Controguerra il giorno         16-01-2020     e vi rimarrà per

quindici giorni consecutivi sino al       30-01-2020      , ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D. Lgs. n.

267/2000.

La presente delibera contestualmente all’affissione  è inviata in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi

dell’art.125 del D. Lgs.  n. 267/2000, con nota prot. n.                 290 del 16-01-2020

Il Segretario Comunale
f.to  Cristiano Quaglia

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

[x] La presente delibera è immediatamente eseguibile dal giorno della deliberazione, perché

dichiarata urgente  ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000.

La presente delibera è divenuta esecutiva il ______________________ dopo il decimo giorno di

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Controguerra, ai  sensi dell’art. 134, 3° comma del

D. Lgs. n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
f.to  Cristiano Quaglia

La presente delibera è conforme all’originale

Controguerra, __16-01-2020___
Il Segretario Comunale
 Cristiano Quaglia

Delibera G.C. n. 169  del 18-12-2019
6


